cap. 25, num. 15 et 16. — *Pontas*, v. *Officium breviarii*, cas. 5. — *Vanroy*, tract. de Relig., cap. 2, qu. 7, v. *Petes 1*.

— *Palau*, tr. 7, disp. 2, punct. 5, n. 1. — *Gavant.*, loc. cit. — *Trull.*, Decal., lib. 1, cap. 7, dub. 23, num. 2. — *Pelliz.*, tr. 5, cap. 8, num. 98. — *Petr. de Ledesma*, Sum., part. 2, tr. 9, cap. 4, post concl. 14, dub. 2. — <sup>10</sup> Loc. cit., n. 4. — <sup>11</sup> Tr. 7, disp. 2, punct. 5, num. 1. — <sup>12</sup> De Offic. divino, disp. 1, qu. 5, punct. 1, num. 2, v. *Ego*. — <sup>13</sup> Tr. 5, qu. 2, de Horis canon., cap. 5, qu. 5, resp. 2. — <sup>14</sup> *Sacram.*, part. 1, Append. de Horis canon., cap. 2, n. 94. — <sup>15</sup> *Decal.*, lib. 2, cap. 5, § 2, n. 10 et 11. — <sup>16</sup> Part. 5, confer. 12, de Horis canon., n. 897. — <sup>17</sup> De Praecept. partic., n. 455. — <sup>18</sup> Tr. 16, cap. 3, n. 23. — *Trull.*, Decal., lib. 1, cap. 7, dub. 23, n. 2. — *Pelliz.*, tr. 5, cap. 8, n. 98. — *Leand.*, de Sacram., tr. 6, disp. 18, qu. 31. — <sup>19</sup> *Lib. 4*, n. 1220.

tertiam partem Horae parvae, materiam esse gravem.

147. — <sup>a</sup> Et hi sunt Azor, Navarrus, Vilalobos.

<sup>b</sup> Scilicet Lessius, Suarez, Vanroy, Ledesma negant tertiam partem esse quantitatem notabilem; Bonacina, Collet, Pontas Trullench idem negant de dimidia parte; Palau autem et Gavantus idem negant de quacumque omissione, que non pertingat ad quantitatem unius Horae parvae.

<sup>c</sup> Laymann et Filliuccius a Croix citantur pro casu quo quis careret breviario; hunc dicit Croix teneri ad recitationem si memo-

Item, o-  
missio Ve-  
sperarum  
sabbati san-  
cti.

Parva Ho-  
ra, integra,  
materia,  
gravis.

Item, in-  
tegrum no-  
tum.

Universa  
quantitas  
non adae-  
quans in-  
tegram Ho-  
ram, levius.

Sic etiam Elbel<sup>1</sup>; et Croix<sup>2</sup> cum Mar-  
chant, Pellizzario, Tamburinio et aliis,  
ratione parvitas materiae, probabiliter  
dicunt non peccare graviter qui omittent  
totas Vesperas sabbati sancti.

Caeterum, ut recte ajunt Busenbaum,  
ut supra, et Mazzotta (contra Sotum<sup>3</sup>),  
Escobar<sup>4</sup>, Philibertum, etc., apud Sal-  
mant.<sup>5</sup> improbabilis est opinio quod una  
parva Hora, prout Tertia, Sexta, etc., sit  
levis materia.

Ita etiam tenendum peccare graviter,  
qui omittit unum nocturnum integrum; ut  
bene censem Wigandt<sup>6</sup>, Holzmann<sup>7</sup>, El-  
bel<sup>8</sup>, Croix<sup>9</sup>, et Concina<sup>10</sup> cum communi;  
contra Leandrum<sup>11</sup>, Verricelli<sup>12</sup>, etc.,  
apud Concina. — Qui putat etiam esse  
gravem materiam omittere tres lectiones  
cum responsoriis. Sed probabiliter huic  
contradicunt Sanchez<sup>13</sup> et Diana<sup>14</sup>: intel-  
lige, si lectiones cum responsoriis sint  
tales, ut parvam Horam non adaequent.